
1 

 

 

VAS „Elektroniskie sakari” (turpmāk – VAS ES) 

Iepirkumu procedūras no 4 000 – 41 999 euro 

 „Numerācijas datu bāzes uzturēšanas pakalpojums” 

Id.Nr. VASES 2014/16, (turpmāk – Iepirkums) 

ietvaros saņemtais jautājums – ierosinājums un atbilde uz to 

 

 

Jautājums 

„Par Iepirkuma dokumentācijas 12.3. punktā noteikto prasību: „Visiem Pretendenta 

piedāvātajiem speciālistiem ir jābūt pieredzei un augstākai izglītībai informācijas tehnoloģiju 

sfērā, kā arī vismaz 3 (trīs) gadu pieredzei darbā ar PostgreSQL, Web servisu produktiem, 

Java tehnoloģijām un XMLGO web izstrādes platformu XFORMS, XSLT”: 

Iepirkuma dokumentācijas 12.3. punktā noteikts, ka visiem speciālistiem jābūt pieredzei darbā 

ar XMLGO web izstrādes platformu. Lai arī šī platforma ir tikusi izmantota sistēmas izstrādē, 

uzturēšanas pakalpojumu ir iespējams sniegt arī bez pieredzes darbā ar XMLGO.  

Lūdzam atcelt prasību par pieredzi darbā ar XMLGO web izstrādes platformu”. 

 

Atbilde: 

XMLGO ir pilna cikla daudzslāņu arhitektūras web sistēmu izstrādes platforma, kas sastāv no 

datu bāzes daļas, biznesa procesu daļas un lietotāja interfeisa. XMLGO atbalsta datu plūsmu 

sākot no SQL datu bāzes līdz lietotāja web pārlūkam un atpakaļ. XMLGO platforma ir 

būvēta, izmantojot vairākus industrijā plaši pielietotus programmatūras standartus, tādus kā 

XFORMS, XSLT, HTML, CSS, Javscript u.c. VAS ES Numerācijas datu bāze ir izstrādāta, par 

pamatu ņemot XMLGO platformu, kā rezultātā sistēmas izstrādes faili ir pieejami šīs 

platformas formātā. Tāpat XMLGO meta dati apraksta Numerācijas datu bāzes datus, to 

savstarpējās saites un noteiktas darbības ar datiem. Ņemot vērā, ka uzturēšanas ietvaros var 

rasties nepieciešamība pēc datu bāzes risinājuma papildināšanas, lai, piemēram, novērstu 

neparedzētus drošības riskus vai nodrošinātu atbilstību likumdošanas izmaiņām, papildus 

zināšanām par vispārējiem standartiem, Pretendentam nepieciešama pieredze darbā ar 

XMLGO, lai sekmīgi uzturētu VAS ES Numerācijas datu bāzi.. 


